
Ano 1937 Miércoles 13 de octubre Núm. 239

boletín oficial
DE LA PROVINCIA DE BURGOS

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS MENOS LOS FESTIVOS

tolptíón para la capital

Un año..........  . - 33*50 pesetas
Seis meses............ 17‘50 »
fres id............... 9 »

Las leyes obligarán en la Península, Islas adyacentes, Canarias y territorios de Africa 
sujetos a la legislación peninsular, a los veinte días de su promulgación.

Se entiende hecha la promulgación el día en que termine la inserción de la ley en la 
Gaceta.=(Art. l.° del Código Civil).inmediatamente que los Sres. Alcaldes y Secretarios 
reciban este Boletín dispondrán que se fije un ejemplar en el sitio de costumbre, donde 
permanecerá hasta el recibo del número siguiente.=Los Sres. Secretarios cuidarán, bajo su 
más estrecha responsabilidad, de conservar los números de este Boletín, coleccionados or­
denadamente para su encuadernación, que deberá verificarse al final de cada año.

Suscripción para fuera de la capital

Un año.................. 36 pesetas
Seis meses............ 18*50 »
Tres id.............. 10 *

Número suelto 25 céntimos
EDICTOS DE PAGO Y ANUNCIOS DE INTERES PARTICULAR, A CINCUENTA CENTIMOS LINEA Pago adelantado

GOBIERNO ClVIb
Circulares

En el «Boletín Oficia! del Esta­
do», correspondiente ai dia 8 del 
actual, número 353, aparece la si­
guiente Orden de la Presidencia 
de la Junta Técnica del Estado:

«Vistas las consultas' formuladas 
sobre la forma en que ha de enten­
derse aplicable la orden de 3 del ac 
tual, concediendo una moratoria de 
pago a las deudas contraídas por 
los agricultores para hacer frente a 
los gastos de pi educción y sosteni­
miento de familias campesinas re­
lativos al año agrícola de 1936 37, 
con el fin de resolver de un modo 
general dispongo:

Primero. Para los efectos pre­
vistos en el apartado 1° de la Or­
den de 3 del actual (B. O. del 4), 
se entenderá por año agrícola 1936- 
37, el comprendido entre l.° de oc­
tubre de 1936 y 30 de septiembre de 
1937, yen consecuencia, las deudas 
cuyo vencimiento se prorroga son 
las correspondientes a obligaciones 
a que se refiere el apartado 1 " de 
la Orden expresada, salvo lo dis­
puesto en e! 4 " de la misma, con­
traídas por los agricultores a partir 
de l.° de octubre de 1936 y las que 
habiéndose contraído con anteriori - 
dad a esta fecha tuvieran su venci­
miento antes del 30 de noviembre 
del corriente año. Beneficia esta 
prórroga a los deudores por rentas 
de fincas rústicas correspondientes 
al año agrícola de 1936-37, siempre 
que el pago de las mismas haya de 
hacerse en metálico.

Segundo. Se prorroga hasta el 
citado 30 de noviembre del corrien­
te año, el vencimiento de letras de 
cambio, pagarés y efectos mercan­
tiles en general originados por deu­

das a que se refiere el apartado an­
terior que venzan con anterioridad 
a dicho dia.

Tercero Los tenedores de estos 
efectos no podrán devolverlo ni 
caigar en cuent i principal ni infere- 
res al pedente de los misnos, hasta 
después de su presentación al co­
bro en la fecha expresada.

Cuarto. A los deudores acogí 
a la moratoria se cargarán intere­
ses de demora por el plazo trans­
currido desde el vencimiento nor­
mal de sus deudas, hasta el 30 de 

, noviembre próximo, computados al 
i tipo pactado entre acreedor y deu­

dor o al normalmente aplicable en 
los establecimientos de crédito en 
que hayan sido negociados los efec­
tos mercantiles derivados de aqué­
llas.

Burgos 30 de septiembre de 1937. 
=Scgundo Año Triunfal.=Francis- 
co G. Jordana.=Srcs. Presidentes 
de las Comisiones de Justicia y 
Agricultura y Trabajo Agrícola».

Lo que se publica en este perió­
dico oficial, para general conoci­
miento.

Burgos-de 10 octubre de 1937. 
=Segundo Año Triunfal.

El Gobernador,

Antonio Almagro.

En el «Boletín Oficial del Esta­
do», correspondiente al dia 9 del 
actual, número 354, aparece la si 
guíente Orden de la Presidencia, 
de la Junta Técnica del Estado:

«La inclusión de la enseñanza de 
la Religión en varios de los cursos 
del Bachillerato, acordada por Or­
den déla Junta de Defensa Nació 
nal, fecha 22 de septiembre de 
1936, exige normas que regulen di­
cha enseñanza, asi como la forma 
en que ha de ser designado el pro­
fesorado correspondiente.

Por ello, y a propuesta de la C - 
I misión de Cultura y Enseñanza, 
i dispongo:

Articulo primero La Enseñan­
za de la Religión será obligato­
ria en los cursos y horas sema­
nales determinados en la Or­
den comunicad i de la Comisión 
de Cultura y Enseñanza de 23 
del corriente mes, excepto para 
los indígenas del Protectorado de 
Marruecos y Colonias africanas 
que profesen religión distinta de 
la Católica. Se abonará por los 
alumnos la matrícula ordinaria co­
rrespondiente y se celebrarán los 
exámenes para los alumnos oficia­
les y libres en igual forma que para 
las demás disciplinas.

Articulo segundo. En el pri­
mer año de su estudio se am­
pliarán las enseñanzas de la Re 
bgión Católica recibidas en la 
Escuela primaria; en el segundo 
la Historia de la iglesia y la Li­
turgia; en el tercero se expondrá 
ampliamente el Dogma Católico; 
en el cuarto la Moral, y. en el úl­
timo la Vida Sobrenatural y no­
ciones de Apologética. Dichos 
estudios se harán con arreglo a 
los textos elegidos por el Profe­
sor respectivo, mientras no se 
adopten con carácter general obras 
que respondan a normas pedagó­
gicas y a un plan definido.

Artículo tercero. Las Cátedras 
de Religión que no puedan ser cu 
biertas con el Profesorado actual - 
mente en situación de excedencia 
forzosa, lo serán con carácter in­
terino para el próximo curso, en 
virtud de nombramiento hecho por 
la Comisión de Cultura y Enseñan­
za, a propuesta de los Claustros 
respectivos, entre los Sacerdotes 
autorizados por sus Ordinarios. Las 

condiciones a que deberán some­
terse los aspirantes serán las si­
guientes:

a) Poseer la condición de ecle­
siásticos y acreditar por certificados 
las aptitudes y méritos indispensa­
bles |iara ejercer la funcióndocente.

b) Autorización por escrito, da­
da por el Prelado de su Diócesis, 
y para estos solos efectos de la 
enseñanza.

c) El Ordinario podrá retirar 
la autorización para el ejercicio 
de la enseñanza de la Religión, 
previo acuerdo con la Comisión 
de Cultura y de conformidad con 
las prescripciones canónicas.

Artículo cuarto. Las enseñan­
zas de Religión serán dadas en el 
curso próximo por los Profesores 
actualmente en situación de exce­
dencia foizosa, en virtud de la Or­
den de 29 de marzo de 1932, a 
cuyo efecto volverán al servicio 
activo, con los haberes que les co­
rresponda. Estarán obligados di­
chos Profesores a someterse a las 
condiciones determinadas en los 
apartados b) y c) del artículo terce­
ro, y solicitarán su reingreso antes 
del día 20 del corriente.

Artículo quinto. Los Profeso­
res designados en la forma de­
terminada en el artículo tercero, 
percibirán el sueldo anual de tres 
mil pesetas.

Dios guarde a V. E. muchos 
años.==Burgos 7 de octubre de 
1937.—Segundo Año Triunfal. = 
Francisco G Jordana =Sr. Presi­
dente de la Comisión de Cultura 
y Enseñanza».

Lo que se publica en este perió­
dico oficial para general conoci­
miento.

Burgos 11 de octubre de 1337. 
=Segundo Año Triunfal.

El Gobernador,

Antonio Almagro.



2 BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BURGOS

ADMINISTRACIÓN DE PROPIEDADES Y CONTRIBUCION TERRITORIAL - BURGOS Contribución territorial.—Riqueza rústica.

tt epartim ¡ento para 193S.
Repartimiento que esta Administración practica entre los pueblos de la provincia que a continuación se expresan, con las cantidades correspondientes, cuyo 

total de 16,256.150‘72 pesetas de riqueza imponible, a las que, aplicados los coeficientes de 18,56 y 22,364633 por 100, correspondientes a la 1.a y 2" Sec­
ción, respectivamente, da una contribución de 3.482.681‘60 pesetas, más 300.231*23 pesetas del 10 por 100 de recargo transitorio sobre la cuota del Tesoro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 14

RIQUEZA BASE DEL REPARTIMIENTO
AUMENTOS

Suman
las cantidades 

señaladas

CONTRIBUCION Por el importe 
de las partidas 
fallidas apro-

i Recargos á de- 
| terminados 

contribuyentesMUNICIPIOS
— 10 por 100 Suma del total por indemni- I- 

por el...
Suman

Paro
Coeficiente por de anterior : en virtud de zaciones á de- por 1U0 de

ciento: recargo y el recargo anterior y de- i disposiciones
' de la Adminis- Repartimiento

terminados 
contribuyentes

lo repartido 
de más en la las bajas. obrero.

Rústica Pecuaria. TOTAL Primera transitorio transitorio tración por y en virtud de localidad en
SECCION SEGUNDA — — —

Sección. 18,56 — — Reglamento 
vigente.

defectos de re­
partos anterio-

los aumentos. disposiciones 
déla Adminis-

el año an­
terior

—

Segunda — res. — tración —
Pesetas. Pesetas. Pesetas Sección. 22,3646 Pesetas Pesetas Pesetas. Pesetas. Pese las. Pesetas. Pesetas Pesetas. Pesetas

Acedillo ... .............. . 20224*25 2570 22794'25 5097'90 439'47 5537-37 177'43 y 5714*80 » »

Adrada de Haza............. 22541'25 1093*75 23635 5285'90 455'68 5741'58 330'06 6071'64 > » » >
Aguas-Cándidas. . . . 17702*80 1696*25 19399-05 4338*50 374'01 4712'51 81‘60 » 4794'11 > > > y
Aguilar de Bureba . . 14845 1432'50 16277'50 3640'40 313'83 3954'23 87'50 > 4041*73 > >
Aguilera (La) .............. 49741'25 2392'50 52133'75 11659'65 1005'13 12664'78 4372'82 y 17037*60 » > y
Albillos....................    . . 32506*05 2933'75 35439'80 7926 10 683 27 860937 342'77 «952*14 » y y
Alcocero ....................... 11822'50 983'75 12806'25 2864'05 246'91 3110*96 y 3110'96 » » y y
Alfoz de Bricia............ 16291*65 6523'75 22815'40 510260 439'88 5542*48 214-21 » 5756'69 > y *
Alfoz de Santa Gadea.. 6859'35 2253'75 9113'10 2038'05 175'70 2213*75 y > 2213 75 > > y
Ameyugo......................... 38143*50 2233*75 40377'25 9030*25 778'47 9808*72 » » 9808'72 > > y
Anguix............................. 30530*08 2938-75 33468-83 7485*20 645 27 8130'47 199*82 > 8330'29 > > y y
Apandilla................. .. 31060'83 3437'50

3848'75
34498*33
36206'25

7715*45
8097'45

665'12
698'05

8380'57
8795-50

8380'57
8795‘5OArauzo de Miel.. . . 32357'50 w > y

Arcos ... 55082*50 5326'25 60408'75 1351035 1164'68 14675*03 283'69 • 14958'72 y » ■» y
Arenillas Riopisuerga 55241'26 6832*56 62073'82 13882'59 1196'78 15079'37 208*78 y 15288'15 > » y >
Arija .. ... ........................ 6461*11 1338 7799*11 1744-20 150'37 1894'57 » » 1894'57 > * y
Arraya................. 11312'58 2297*50 13610*08 3043'80 262'40 3306-20 y > 3306*20 » y »
Arroyal........................... 21359'08 1691'25 23050'33 5155'15 444'41 5599-56 483'83 » 6083'39 y w >
Ausines (Los)............. 42706*43 5308*75 48015-18 10738'45 925'73 11664'18 y > 11664*18 > y
Avellanosa del Páramo 16421*50 1713'75 18135'25 . 4055'80 349'64 4405*44 y 4405'44 y > y y
Avellanosa de Muñó 50874*08 4788'25 55662*33 12448'75 1073 16 13521'91 101'20 y 13623'11 y y
Ayuelas........... .............
Balbases (Los)..............

23354 
96857'59

1953'45
8823'75

25307*45
105681'34

5660 
23635'15

487'92
2037*52

6147'92
25672*67 1634*02

> 6147*92
2730669

> » »

Baños de Valdearados . 30980 2018-75 32998'75 7380 636'21 8016'21 y > 8016*21 y > y y
Buñuelos de Bureba.. 18205 673*75 18878'75 4222*15 363'98 4586-13 372-35 y 4958'48 > > w y
Barbadillo del Mercado. 15505 7199'32 22704-32 5077*75 437*73 5515*48 y y 5515'48 » > y
Barbadillo del Pez 8326*25 3817'50 12143'75 2715-85 234'13 2949*98 > 2949*98 > y >
Barcina de los Montes. 20018 3566'25 2358425 5274*50 454'70 5729'20 459'62 > 6188'82 y y
Barrio de Muñó......... 13689 15 1038 14727-15 3293-65 283'93 3577'58 125*81 » 3703'39 y y
Barrio de San Felices. 31519 58 4716 36235*58 8104 698'60 8802*60 137*22 > 8939*82 y y
Barrios de Colina .. . 23655'74 3560 27215'74 6086-75 524'72 6611'47 108*83 > 6720'30 >
Basconcillos del Tozo 45234 89 7186*24 52421*13 11723-90 1010'67 12734'57 12734'57 * y
Bascuñana ...................... 12306*75 1.332-50 13639'25 305035 262'96 3313*31 y y 3313'31 y
Belorado....................... 136553'99 5093'75 141647'74 31679 2730'95 34409-95 > * 34409'95 > > 2730'95Bentretea........................ 6793 75 238'75 7032*50 1572-75 135'59 1708*34 290-33 > 1998'67 > »
Berberana................ .
Bozoo .........................

13339*23
26698*75

3843*75
3501'25

17182'98
30200

3842'90
6754*20

331'28
582'25

4174'18
7336*45

» 4174'18
7336'45

» > » »
y > y

Brazacorta.............. 19419*87 3840 23259'87 , 5202 448'45 5650'45 5650*45
Briviesca....................

y » y
153185'95 12374'19 165560*14 37026'90 3191'99 40218'89 1940'13 42159'02

Bugedo ............................ 25617*50 656*25 26273'75 5876 506'55 6382'55 y 6382'55 y »
Cabezón de la Sierra. 7406*25 3925 11331*25 2534'20 218'47 2752'67 2752'67 w
Cabía...............   . . . 37560 01 6777'50 44337-51 9915'92 854'82 10770'74 103'10 y 10873'84 w
Caleruega . . . . . . 16163*75 5710 21873'75 4891'98 421'72 5313*70 y y 5313'70 y >
Cameno.......................... 10578*75 2488*75 13067'50 2922'50 251'94 3174*44 116-69 * 3291'13
Canicosa de la Sierra . 4754*81 6155 10909'81 2439'95 210'34 2650*29 42'33 > 2692'62
Cañizar de los Ajos.. 10500*9'2 1257'50 11758-42 2629-72 226'71 2856-43 y w 2856'43
Carazo ............................. 8395 6498'75 14893'75 3330*93 287'15 3618'08 * y 3618'08 >
Carcedo de Burgos. 15938*76 1438'75 17377*51 3886*40 335'04 4221'44 » -k 4221'44 y
Cardeñadijo.................. 17485*53 923'75 18409'28 4117-16 354'93 4472'09 y 4472'09
Cardeñajimeno........ 14794 70 2032'50 16827'20 3763*35 324'42 4087'77 > y 4087'77
Cascajares de Bureba 18756*59 747-50 19504*09 4362-02 376'03 4738 05 134'53 w 4872'58
Castellanos de Castro . 9833'75 532*50 10366'25 2318'37 199'86 2518'23 y 2518‘23
Castil de Carrias . 8798'75 915 9713*75 2172*43 187-28 2359*71 * a 2359'71 y
Castil de Lences . . 6870 1600 8470 1894-28 163'30 2057'58 y y 2057'58
Castrillo de la Vega. . 47120 3286'25 50406'25 11273-17 971*83 12245 1639'40 13884'40 >
Castrillo del Val ... . 28059*41 2807'50 30866'91 6903-25 595'11 7498'36 102'93 7601'29Castrillo de Murcia . 21977*40 3875 25852*40 5781'70 498'43 6280'13 6280*13
Castrillo Riopisuerga 11173*75 1281*25 12455 2785'45 240*13 3025*58 H‘78 3037'36
Castrogeriz..................... 184226'87 16611/25 200838*12 44916*71 3872-13 48788*84 377'25 > 49166'09 3872‘1 3Celada del Camino . . 28361'75 3222-50 31584*25 7063-65 608'94 7672-59 76-93 7749*52

4792'30
5686'45

Celadas (Las) . . 17555*85 823*75 18379'60 4110-45 354'36 4464'81 327'49
Celadilla Sotobrin . ...

y
21750*64 1657*58 23408*22 5235*15 451-30 5686*45

Cerezo de Riotirón .... 90088 13062'50 103150-50 23069'40 1988'73 25058*13 25058'13
1399*69Cernégula.................. 3516*02 2246*25 5762'27 1288*60 111-09 1399'69

Cerratón de Juarros .
> y w

14335*60 3737'50 18073'10 4041'95 348‘45 4390*40 y 4390*40Cillaperlata............... 10302 1568*75 11870'75 2654-80: 228-87 2883*67 61*89 2945'56Ciruelos de Cervera . . 10909*93 10680 21589'93 4828'55 416‘25 5244'80 502'44 y 5747-24
Citores del Páramo . . 8941*08 887'50 9828'58 2198*15: 189*49 2387'64 68‘38 2456‘02
Condado de Treviño. 17200693 10356-25 182363'18 40784*86; 3515-94 44300-80 44300‘80
Contreras .............. 13973*75 7297'50 21271'25 4757'25 410'10 5167'35 y 5167-35 , i
Coruña del Conde . 20453*75 3250 23703*75 5301-30; 457'01 5758-31 y 5758-31
Cubillo del Campo 9296*25 1743*75 11040 2469*10 212'85 2681-95 y 2681*95
Cueva de Juarros ... 8866*65 1768*75 10635*40 2378'55! 205'05 2583'60 150-37 > 1 2733'97 > y >

15

('antidad

poique hade

contribuir

cada pueblo

5714*80 
6071*64 
4794‘H 
4041'73 

17037*60 
8952*14 
3110*96 
5756'69 
2213*75 
9808*72 
8330*29 
8380*57 
8795*50 

14958'72 
15288'15 

1894'57 
3306*20 
6083*39 

11664*18 
4405'44 

13623-11 
6147*92 

27306*69 
8016-21 
4958‘48 
5515*48 
2949*98 
6188'82 
3703*39 
8939*82 
6720'30 

12734*57 
3313'31 

37140*90 
1998'67 
4174'18 
7336'45 
5650'45 

42159'02 
6382*55 
2752'67 

10873'84 
5313'70 
3291'13 
2692'62 
2856'43 
3618'08 
4221'44 
4472'09 
4087'77 
4872-58 
2518'23 
2359*71 
2057'58 

13884'40 
7601'29 
6280'13 
3037'36 

53038'22 
774952 
4792'30 
5686'45 

25058'13 
1399-69 
4390'40 
2945'56 
5747'24 
2456'02 

44300'80 
5167'35 
5758'31 
2681'95 
2733'97



BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BURGOS 3
1___________ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Cueva de Roa (La) .. 33195'75 1006-25 34202 7649'15 659-41 8308'56 393'62
»

8702'18Cuevas de Amaya 14226‘5C 1508*75 15735'25 3519‘IC 303-37 3822'47 3822'47Dobro o Los Alt's. 55055'15 14566 69621*15 15570'55 1342*29 16912'84 1107-5C >■ 18020'34Encio........................... .. 24445 1809 50 26254-5C 5871'75 506-18 6377-93 » » 6377‘93Escalada .. ..... 9757 1570 11327 2533'25 218-38 2751-63 112'68 > 2864*32Espinosa de Cervera 10130 3453-75 13583-75 3038 261'89 3299‘89 3'299'89 ¡»
Espinosa del Camino . 15492'66 996'25 16488'91 3687'65 317‘90 4005-55 4005‘55Espinosa los Monteros. 83324 78 35573-75 118898-53 26591‘50 2292‘35 28883-85 28883*85Estepar ........................ 20317‘36 3305 23622‘36 5283'10 455'43 5738-53 47-36 > 5785'89Frandovinez. 27467'50 3192'50 30660 6857 591'12 7448'12 7448*12Fresneda de la Sierra 13477'25 4316'25 17793*50 3979'45 343'06 4322'51 » 4322'51Fresneña.................. . ... 22839'96 3645 26484‘96 5923'25 510'63 6433*88 6433'88Fresnillo de las Dueñas 27623'75 1990 29613-75 6623 570'95 7193'95 7193'95Fresno de Riotirón. . 23724'75 4172*50 27897-25 6239'15 537-86 6777'01 >> 6777'01Fresno de Rodilla . . . 11338'30 1605 12943*30 2894'66 249'54 3144'14 56'16 3200*30Frías . . ...........   . 58431'25 1351'68 59782'93 13370 25 1152'60 14522'85 930'34 15453'19Fuentebureba............... 27079 878‘75 27957'75 6252'65 539'02 6791'67 121'22 » 6912'89Fuentecén................ . 97902 50 2298'75 100201'25 22409'50 1931'87 24341 ‘37 5565'48 > 29906'85Fuentelcésped. .. . . . 65936'25 4271‘97 70208*22 15701'75 1353'61 17055*36 »" 17055'36Fuentelisendo ... 34971'25 2917'50 37888'75 8473'70 730'49 9204'19 1099'51 10303'70Fuentemolinos.............. 17188'75 676'25 17865 3995'45 344'44 4339‘89 428'05 4767'94 »
Fuentenebro............... 45712'75 6756'50 52469-25 11734'60 1011'60 12746'20 3520 > 16266'20Fuentespina.. ......... 30055'15 2945 33000-15 7380'35 636'24 8016'59 » 8016'59 >
Galarde ....................... 7125'65 975 8100 65 1811-70 156-18 1967'88 158'64 » 2126*52Galbarros ..................... 6457'50 85F25 7308 75 1634-60 140-91 1775'51 > 1775'51Gallega (La)........... 7407'15 323875 10645'90 2380'95 205-25 2586'20 » 2586'20Gamonal........................... 8648'23 1551-25 10199'48 2281 10 196-64 2477'74 182'26 2660Garganchón 8593'10 1625 10218'10 2285‘25 197 2482'25 2482'25Gredilla de Sedaño . . 8449'25 856‘25 9305*50 2081*15 179-41 2260*56 2260'56Gredilla la Polera.. . . 23577'34 1711-25 25288*59 5655'65 487‘56 6143'21 54‘44 % 6197'65Grisalefia . . . . . . . 20835 2143 75 22978'75 .5139'05 443-03 5582-08 405'29 » 5987'37Guadilla de Villamar . 19283'44 4230 23513‘44 5258'65 453‘34 5711'99 70'73 » 5782*72Gumiel del Mercado . 143674'19 7162-61 150836'80 33734'12 2908-11 36642'23 9053'64 45695'87 »
Guzman ................ 45781'75 4962'50 50744-25 11348'75 978*35 12327'10 324'62 » 12651'72Hermosilla.................... 13173'75 1807-50 14981-25 3350'50 288*84 3639'34 259'22 » 3898'56Hinestrosa 27578'12 1970 29548'12 6608'30 569'68 7177'98 7177'98Hinojar del Rey .. .. 8339'26 1934 10273*26 2297'60 198'07 2495'67 2495'67 »
Hontanas ...................... 19077'50 1157'50 20235 4525'45 390'13 4915'58 » » 4915'58Hontangas .................... 26768'75 4298'17 31066-92 6948'02 598*97 7546'99 392-07 » 7939'06 £
Hontomin....................... 17374'50 2238-75 19613-25 4386'40 378-14 4764'54 244'76 » 5009'30Hontoria de la Cantera. 16615'75 1713*75 18329-50 4099 30 353‘39 4452'69 358*19 4810'88Hontoria Valdearados. 32260'52 2548 34808'52 7784'80 671'10 8455'90 » 8455'90Hormaza................ 24098'18 1423 75 25521*93 5707'85 492'06 6199'91 6199'91 »
Hormazas (Las)... 45980'32 3573'75 49554‘07 11082-65 955-39 12038'04 264'92 > 12302'96
Hornillos del Camino 18271'25 1468*75 19740 4414'75 380'58 4795'33 » > 4795'33Horra (La)..................... 56954'69 4470'90 61425-59 13737'58 1184'27 14921-85 154'87 » 15076*72
Boyales de Roa ... . 53240 50 2393‘75 55634'25 12442'45 1072-62 13515'07 894*64 » 14409'71 »
Hoyuelos de la Sierra 2378'25 1445 3823'25 855‘07 73‘71 928'78 » » 928'78 »
Huérmeces . ...... 44895'97 2288'75 47184*72 10552*65 909‘71 11462'36 370 11832'36
Huerta de Rey ........... 32093'75 3628'90 35722'65 7989 27 688'73 8678 » » 8678
Humada ...................... 40469'69 14115 54584*69 12207-65 1052'38 13260'03 > x> 13260'03
Hurones......................... 19730'10 3443-75 23173'85 5182'75 446‘79 5629'54 » 5629'54
Ibeas de J narros......... 16591'77 2005 18596'77 4159'05 358*54 4517'59 172*87 > 4690'46
Ibrillos........................ 23187'80 988'75 24176'55 5407 466'12 5873'12 » 5873'12
Iglesias .36543'76 2756'25 39300*01 8789'20 757'69 9546'89 > » 9546'89 »
Isar ... ......................... 23237'94 1973 75 25211'69 5638'40 486-08 6124'48 142*16 > 6266'64
[tero del Castillo......... 25749'12 1932-50 2768.1'62 6190'80 533-70 6724'50 1584'09 8308-59
Jaramillo de la Fuente. 8345'50 2793*75 11139-25 2491'30 214'77 2706'07 » 2706'07 y
Junta de la Cerca. .. 33718'27 1586'25 35304*52 7895'70 680'66 8576'36 8576'36 »
Junta de Oteo.............. 56547 50 17200 73747'50 16493'45 1421-84 17915'29 17-65 » 17932*94
Junta de Río de Losa . 13672'70 8793‘75 22466'45 5024'50 433'15 5457'65 » » 5457*65 »
J. do San Martin Losa . 28207'50 4843-75 33051'25 7391'80 637'22 8029'02 » » 8029'02
Junta de Traslaloma . 53089 5816'25 58905-25 13173'85 1135'68 14309'53 » 14309'53
J. de Villalba de Losa . 24728'75 15932-50 40661-25 9093'70 783-94 9877'64 » 9877'64
J urisdicción de Lara . 14872'75 2001-25 16874 3773'70 325'33 4099'03 » » 4099-03
Jurisd. de S. Zadornil . 12953'42 1397'50 '44350'92 3209'50 276'68 3486'18 > » 3486'18 J>
Lences..................... .... 14777'50 1106=25 15883*75 3552'35 306'24 3858'59 168'82 » 4027'41 £
Lodoso ........................... 20730'20 1227'50 21957'70 4910'70 423'34 5334'04 » 5334'04
Madrigal del Monte .. . 13191'09 2956*25 16147-34 3611'30 311*33 3922'63 » 3922‘63
Mambrillas de Lara .. 14154'25 2405 16559*25 3703'30 319-26 4022'56 » > 4022-56
Manches .......................... 11331'25 312-50 11643'75 2604'07 224-49 2828'56 » > 2828'56
M amolar......................... 8486'25 2508'75 10995 2459 211'98 2670'98 37‘59 2708'57
Mansilla de Burgos .. . . 19198'57 820 20018'57 4477'05 385*95 4863 » > 4863
Marmellar de abajo .. 15137'09 1005'50 16142'59 3610'30 311'23 3921'53 93-07 » 4014-60
Marmellar de arriba .. 10392'16 926 11318'16 2531'30 218-21 274951 74'02 2823'53
Masa.................................. 12587'48 3296*25 15883'73 3552'40 306'23 3858'63 » 3858'63
Mazuelo de Muñó........ 31513'46 2743-75 34257-21 7661'30 660-47 8321'77 » 8321-77 »
Mediodía de la Dehesa 10195'50 825 11020'50 2464'70 212'48 2677'18 » 2677*18 >
Mer. de Castilla la Vieja 161189'35 7027'50 168216'85 37621'30 3243'21 40864'51 » > 40864-51
Mer. de Cuesta Urria . 87320'63 7261'25 94581-88 21153 1823'53 22976*53 » 22976'53
Merindad deMontija .. 57378'70 7211 '25 64589'95 14445'40 1245-28 15690'68 » » 15690'68 >
Mer. de Sotoscueva . 80023'49 18680 98703*49 22074'85 1902'99 23977'84 $ 23977-84
Mer.de Valdeporres . 55260'41 24817 80077-41 17909'02 1543'88 19452'90 » > 19452'90
Mer. de Valdivielso . 79108'04 11888 90996'04 20351'10 1754*39 22105'49 » » 22105'49 »

Miranda de Ebro. . 172902'89 9642*50 182545-39 40825'80 3519'46 44345'26 )> 44345'26
Miraveche ...................... 38548'75 1710 40258'75 9003'50 776'18 9779*68 » » 9779-68
Mod. de la Emparedada 14349 36 1147-50 15496-86 3465'70 298'78 3764-48 319-08 » 4083'56 >
Monasterio de la Sierra 7481'25 3537'50 11018-75 2464'30 212'44 2676*74 » 2676'74 »
Monasterio de Rodilla . 42555 55 5118-75 47674-30 10662 919'16 11581'16 127*60 » 11708'76 »
Monterrubio la Sierra.. 3445 2330 5775 1291'55 111-34 1402'89 » 1402'89 »
Montorio................. 16710'25 3798'75 20509 4586'60 395-41 4982'01 139'44 , 1 5121'45

12 13 14 15

> > 8702'18
> » 3822'47

> » > | 18020'34
> « 6377'93
> » 2864'32
» » 3299'89

» 4005'55
» > 28883'85

» > » 2785'89
» » » 7448'12

» 4322'51
» 6433'88

» > » 7193'95
» 6777'01

> > » 3200'30
» » » 15453'19

» » 6912'89
> 29906'85
» » r> 17055'36

» > 10303'70
» » > 4767'94
» » » 16266'20

» 8016‘59
» » 2126'52
> » » 1775'51

» » 2586'20
» » 2660
> > 2482'25
» » » 2260'56
» » 6197'65
» » » 5987'37
» » 5782'72

» » 45695'87
> » > 12651'72
» » 3898'56

» » 7177'98
» » 2195'57
» » » 4915'58
» » » 7939'06
» > » 5009'30
> » » 4810'88

» 8455'90
> » 6199'91
» » » 12302'96
» » » 4795'33
» » » 15076'72
» » 14409'71
» ■ 2> » 928'78
> » » 11832'36
» » » 8678

» » 13260'03
> » > 5629'54
» » » 4690'46
» > 5873'12
» » 9546'89

» » 6266'64
» 8308'59
> » » 2706'07
» » > 8576'36
» > 17932'94
» •» 5457'65
» » > 8029'02
» > » 14309'53
» » 9877'64
» » > 4099'03
» 3486'18
» » » 4027'41
» » » 5334'04
» » 3922'63
» » » 4022'56
» > » 2828'56
» » 2708'57
» » » 4863
» » 4014'60
» » > 2823'53

» 3858‘63
» » » 8321*77
» » 2677*18

» 40864'51
» 22976'53

» » 15690'68
» > 23977'84
» » 19452'90
» » » 22105'49
» » > 44345'26

> > 9779'68
> » » 4083-56
» » 2676'74 1
» » » 11708'76
> > » 1402'89

> » 5121'45

Mer.de


4 BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BURGOS

1 2 3 4 5 6 7 ! 8 9

Moradillo de Roa......... 53316-67 2068*40 55385*07 12386*67 1067-82 13454*49 5‘56 »
Moradillo de Sedaño . 7276 1893'75 9169-75 2050'80 176'79 2227'59 X »

73246*12 3573*75 76819'87 17180'50 1481'08 18661*58 2970-81
Neila . 7666 9444'17 17110*17 3826'62 329-88 4156*50 >
Nidáguiia ....................... 9375 2057 11432 2556*77 220-40 2777*17 X >
Nuez de Abajo (La) . .. 17496-50 543*75 18040*25 4034'60 347‘82 4382‘42 ■ X >
Olmedillo de Roa.......... 79243 75 6666*25 85910 19213*50 1656*33 20869*83 232'54 »
Cimillos de Muñó ... 7636-25 500 8136*25 1819'67 156*86 1976*53 » »
Cimillos de Sasamón 37310'46 1257-50 38567'96 8625'55 743*58 9369*13 68*43 »
Olmos de la Picaza . 25553'57 1801*25 27354*82 6117*75 527*40 6645*15 161'31 »
Oquillas....................... 11702'50 1375 13077*50 2924 78 252'13 3176*91 y y
Orbanejadel Castillo . 13948*50 2587*50 16536 3698-25 318'81 4017'06 139'40 X
Orbaneja Riopioo . . . . 21260-67 1650 22910'67 5123*75 441*71 5565*46 X
Orón ......... 24331-25 1638*75 25970 5808 500*69 6308'69 X >
Padilla de abajo............ 37016-28 4866*25 41882*53 9366*86 807'49 10174'35 > »
Padilla de arribH............. 28127-13 5888*75 34015*88 7607*50 655-82 8263'32 y >
Palacios de Benaver. 19508 2455 21963 4911'80 423‘44 5335*24 73'82 »
Palacios delaSierra. 16860-75 18181*35 35042*10 7837-05 675'61 8512*66 807'71 X
Palacios de Riopisuerga 25969'30 1943*75 27913'05 6242'60 538*16 6780*76 55*69 X
Palazuelos de Muñó .. 27343'41 1346 28689-41 6416-05 553'13 6969*18 141'96 >
Pampliega................... 72992-81 8026*25 81019*06 18119'50 1562-04 19681'54 654'90 X
Pancorvo. . .................. 134719-83 9293-75 144013*58 32208*60 2776'57 34985*17 »
Páramo........................... 12288'08 822 13110'08 2932-03 252'76 3184*79 92'76 y
Pardilla............................. 21097 50 2713*25 23810'75 5325-05 459'07 5784*12 > y
Parte de Bureba (La) . 10112'87 556*25 10669*12 2386-15 205'70 2591'85 65*82 >
Pedo. Sierra en Tobalina 28498 3606'25 32104*25 7180*05 618'96 7799'01 577*68 »
Pedrosa de Duero........ 33178-75 1606-39 34785*14 7779'55 670'65 8450*20 400*64 y
Pedresa del Páramo .. 11149*34 716*25 11865'59 2653-75 228-76 2882-51 27*27 »
Pedrosa del Príncipe . 47891-50 2643*75 50535'25 11302*10 974*31 12276-41 » X
Pedrosa de Rio-Urbel . 39669-16 2368-75 42037*91 9401*60 810*48 10212'08 » »
Peñalba de Castro . .. 11413-75 2290 13703*75 3064*75 264'21 3328*96 y >
Peral de Ar lanza .. .. 50751'25 9713*75 60465 13522*75 1165'75 14688*50 y
Pesquera de Ebro . . .. 10500 553*75 11053-75 2472-17 213'12 2685'29 87*22 y
Piedra (La).................. 12157-75 3534'35 15692*10 3509*48 302'54 3812'02 » »
Pineda de la Sierra 5558'75 6630 12188*75 2726-02 234'99 2961'01 » y
Pinilla los Barruecos 10282*75 6454*40 16737*15 3743*25 322'69 4065'94 y
Pinilla de los Moros . 5987-94 2026*25 8014'19 1792*40 154'51 1946*91 » »
Pinilla-Trasmonte . 20806-25 8356*25 29162-50 6522'20 562‘25 7084'45 1955 y
Poza de la Sal .. .. ,. 50467-65 3851'25 54318*90 12148-24 1047-26 13195‘50 2097 52 >
Prádanos de Bureba 22195'25 590 22785'25 5095*80 439*30 5535'10 161*01 >
Pradolueiigo ................ 13743*75 3241'58 16985'33 3798'69 327*48 4126‘17
Presencio....................... 72103-91 6260 78363*91 17525'75 1510'84 19036'59 915*12 »
Puebla de Arganzón (La) 48709-15 3830 52539*15 11750'08 1012'96 12763*04 » »
Puras de Villafranca . 11687-39 2351*25 14038-64 3139 70 270*66 3410*36 » y
Quintanabureba............. 4368 1058 5426 1213*55 104*62 1318-17 » X
Quintana del Pidió ... 45195 1756*25 46951*25 10500'45 905'21 11405*66 » y
Quintanaloma............... 6551'25 3041*25 9592*50 2145'35 184'94 2330'29
Quintanaman virgo 37101*25 2812*50 39913*75 8926'60 769'53 9696*13 326*58
Quintanapalla................ 29086*50 3715 32801*50 7335*85 632'40 7968'25 > >
Quintanar de la Sierra 20867 18227'50 39094*50 8743-30 753'74 9497'04 1133'12 y
Quintanarraya............. 14970'75 4342*50 19313'25 372*36 4691*71
Quintariarruz . 10376 887*50 11263'50 2519*08 217*16 2736'24 159'46 y
Quintanilla del Coco . 10348 2500 12848 2873‘45 247*70 3121'15 246'97 y
Quint".-Pedro Abarca . 11254*75 2890 14144*75 3163*45 272'71 3436*16 99*83 y
Quinlanillas (Las) .. . 2768466 2361*25 30045'91 6719 65 579*28 7298*93 y y
Quintanilla San García 74570'59 4262*50 78833*09 17630 75 1519*89 19150'64 854'09 »
Quintanilla-Somuñó. 49443*20 4898*75 54341'95 12153'35 1047'70 13201*05 181-32 y
Quintanilla-Vivar .. 51204'75 1667*50 52872'25 11824'65 1019*37 12844'02 376'92 »
Rábanos............. .. .. . . 7633*25 1695 9328*25 2086*25 179*85 2266'10 > »
Rebolledas(Las)......... 13073'75 1130 14203*75 3176-65 273'85 3450'50 226*78 y
Rebolledo de la Torre . 29096-37 11512*75 40609'12 9082*10 782*94 9865'04 151*02
Redecilla del Camino .. 29264'40 1752*50 31016'90 6936'80 598 7534*80 »
Redecilla del Campo . . 36229-04 2621'04 38850 08 8688 70 749*03 9437*73 y >

Reinoso......................... 7956'25 1136*25 9092*50 2033*55 175*30 2208'85 96‘07 y '
Renuncio........................ 11367'92 1655 1302299 2912*60 251 ‘08 3163*68 9 3fi*fi4
Revilla y Ahedo (La). . 13279'25 2593'75 15873 3550 306*03 3856'03 105'92
Revilla del Campo ... . 19858-75 6576*25 26435 5912 509'66 6421'66 y y
Revillar ruz................ 16274'50 697*50 16972 3795'70 327*21 4122*91 » »
Re villa-Vallegera . . . 45893 75 7896'25 53790 12029'90 103706 13066*96 795‘41
Rezmondo......... .. .. . 9632-50 827*50 10460 2339'38 201‘67 2541*05 y >
Riocavado de la Sierra. 6740 3367'50 10107*50 226055 194'88 2455'43 »
Riocerezo ...................... 27131-67 2047*50 29179'17 6525'80 562'57 7088'37 54‘56 »
Rioseras........................ .. 45063'32 5240 50303‘32 11250*05 969 84 12219*89 54*98
Roa....................... 171677'91 6961-25 178639'16 39952*30 3444*14 43396'44 5258*48 y
Robredo-Temiño ........ 18875*25 169.7'50 20572'75 4601-20 396'64 4997'84 y »
Ros.................................... 24349'85 1467*50 25817*35 5773‘85 497-75 6271*60 y
Royuela........................... 23226*75 4876'25 28103 541*82 6826*99 94*26
Rubena ............... 23306'13 3633'75 26939'88 6024*90 519'40 6544*30 68*27
Rublacedo de Abajo . 17866*25 1923'75 19790 4426'20 381'55 4807'75 460'71 >
Salas de Bureba......... 28704*13 1707*50 30411'63 6801'40 586*33 7387'73 366'75
Salas de los Infantes 28441*72 8507*50 36949'22 8263'40 712*37 8975'77 131*48 y
Salazar de Amaya .. 22503*75 3171*25 25675 5742 12 495*01 6237*13 157'58 »
Saldaba de Burgos . 12568*75 101875 13587*50 3038'75 261*97 3300'72 y y
Salguero de J uarros . 12423*50 3207*50 15631 3495'75 301*36 3797'11 y y
Salinillas de Bureba . . 6359*50 1360'75 7720 25 1726-65 148'85 1875*50 78‘43 y
San Vicente del Valle. . 14115*35 1268*69 15384'04 3440*60 296*60 3737*20 y y
Sandoval de la Reina . 35173-18 1550 3672318 8213-20 708'02 8921*22 24‘78 y
San Juan del Monte .. 45093*15 2376'25 47469'40 10616*20 915-20 11531*40 y y
San Millan de Lara . . 11983*75 1036*25 13020 2911 95 251'02 3162'97 y >
San Pedro Samuel .... 14050*50 508-75 14559*25 3256-05 280'70 3536*75
Santa ¡Cruz la Salceda. 35880*33 6433-50 42313'83 9463-20 815'80 10279 2838 »

10 11 12 13 14 15

13460*05 > y y y 13460'05
2227*59 y » > » 2227-59

21632*39 » » » X 21632'39
4156*50 » » X 4156'50
2777 17 » » > 2777'17
4382*42 » » » » - 4382-42

21102 37 X X 21102'37
1976'53 y » » 1976*53
9437*56 y » < » 9437'56
6806*46 y > X 6806*46
3176*91 y » > 3176'91
4156*46 » » X 4156*46
5565*46 y > X 5565*46
6308*69 » ' * » X 6308-69

10174*35 y > » 10174*35
8263*32 » » 8263*32
5409'05 y > X 5409*06
9320*37 y » » X 9320*37
6836*45 » X 6836*45
7111'14 » > 553*13 7664*27

20336'44 » > 20336*44
34985*17 y > X X 34985*17
3277‘55 y > » > 3277*55
5784*12 y > » 5784*12
2657*67 y > X 2657'67
8376'69 » » X 8376*69
8850*84 » 8850'84
2909*78 » > » 2909'78

12276*41 > » 12276*41
10212'08 y » > 10212*08
3328*96 y > » » 3328'96

14688'50 y X • > 14688'50
2772*51 y » > 2772'51
3812*02 y > 3812'02
2961'01 > > > > 2961'01
4065*94 » > > X 4065'94
1946'91 » > X 1946'91
9040*45 » > > X 9040'45

15293'02 > > )) 15293 02
5696*11 > » » » 5696'11
4126'17 » » X 4126'17

19951'71 > > X 19951*71
12763*04 » » y 12763*04
3410*36 > » » » 3410'36
1318*17 » » 1318*17

11405'66 » 1> 11405*66
2330*29 » > » X 2330'29

10022*71 » » » X 10022-71
7968*25 » » x 7968 25

10630*16 » » 10630'16
4691'71 » . 4691'71
2895 70 > > > X 2895'70
3368*12 » y 3368 T 2
3535'99 > » » 3535'99
7298'93 > > x x 7298*93

20004*73 » » » 20004'73
13382*37 » > > X 13382*37
13220*94 > X > 13220'94
2266'10 » > 2266'10
3677*28 » » X 3677'28

10016'06 » » > 10016*06
7534*80 > » < x 7534'80
9437*73 » X X 9437*73
2304'92 » > y 2304'92
340032 » 1 y 3400'32
3961'95 » y 3961'95
6421*66 » > > y 6421'66
4122*91 » » y 4122'91

13862*37 » » » » 13862'37
2541'05 » » y 2541*05
2455'43 » X » 2455*43
7142*93 > > > 7142*93

12274'17 » y 12274 17
48654*92 » x y 48654*92
4997 84 » x y 4997'84
6271*60 » 3 > » 627P60
6921*18 > X 6921-18
6612'57 > X> x 6612 57
5268'46 » > » 5268‘46
7754'48 » » » 7754*48
9107*25 » » > y 9107*25
6394*71 y X 6394*71
3300'72 X » 3300'72
3797*11 » x » 3797*11
1953*93 > » x » 1953-93
3737*20 > » » y 3737-20
8946 » > > y 8946

11531*40 » X » 11531*40
3162'97 > X y 3162*97
3536*75 » > y 3536'75

13117 > » > X 13117



BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BURGOS
__ 1______ 2 3 4 5 6 7 8. 9 10 11 12 13 14

Santa Cruzdei Valle . . 9892*31 5035 14927*39 3338'4? 287*86) 3626*2? »

— —

Santa Gadea. del Cid . 32542*2? 2041*25 34583*56 7734‘5( 666‘7( 8401'21 ‘94Santa María Ananuñez 12176 2895 15071 3370-6C 290*51 3661*11 45*86)

Santa M.” del Invierno 21646 2395 24041 5376-7C 463 ‘56 5840*21 110*9-l » ‘1J
» i 1

Santa M " de Mercadillc 8965*9C 505 9470 9C 2118*26 182*61 2300*86 808'6? » 3109 4FSant M.“ Ribarredonda 46818*7? "5181'25 52000 11629*66 1002*51 12632*15 » 1 2(339 M pSanta María-Tajadura 12103*66 562*5C 12666-16 2832'8C 244*21 3077 3077Santa Olalla de Bureba 13393*75 1246*25 14640 3274-2C 282*26 3556*46 46‘21 3(309 ‘ (37
» > •

Santibáñez de Esgueva 15425*52 1067*53 16493 05 3688-6C 317*98 4006-58 > zL00(3‘^
>

Santibañez-Zarzaguda 59644'68 6677*75 66322'43 14832-76 1278*61 16111-45 203‘7í » 1(3315t9fl
»

Santo Domingo de Silos 24209 41 11652*50 35861'91 8020*4C 691*41 8711*81 615 9.326‘81Santovenia .................. 10592*75 2018*75 12611*50 2820*56 243‘IE 3063*71 138*2£ 3202Sargentea de la Lora . 32477*75 4195 36672-75 8201*65 7O7‘O£ 8908'70 94'36 9003Sarracín ....................... 10778 1670 12448 2784 239*91 3023*99 74*79 » 3098*78Sasamón......... .. 110448*84 4338*75 11478.7*59 25672 2213*01 27885*09 150'26 > 28035*29 >Sedaño ............................. 21896*18 4687*50 26583'68 5945‘IC 512*58 6457*63 459 28 > 6916*91Sequera de Haza (La) 10372*75 1756*25 12129 2712*65 233*8? 2946*50 229*03 » 3175*53Solduengo ..................... 14801*25 925 15726*25 .3517*10 303*21 3820'31 110'76 » 3931*07Bordillos .................. 11210*92 880 12090'92 2704*15 233*11 2937*26 9937*26Sotillo de la Ribera . 103341*25 5738*75 109080 24395*35 2103*05 26498*40 26498*40Sotopalacios................. 28318*09 2297*50 30615'59 6847*10 590*27 7437‘37 179 96 7617*33Sotovellanos................ 9750*09 1735*75 11485*84 2568*80 221*45 2790*25 " 7‘36 2797*61Sotragero......................... 22311*83 819*50 2313133 5173*24 445*97 5619-21 192-27 5811*48Tamarón ......... 16401*18 576*25 16977'43 3797 327*32 4124'32 4124*32Tinieblas ....................... 4519*40 2917*50 7436'90 1663*27 143*39 1806-66 X > 1806*66Tobar................ 13567*50 1421*25 14988 75 3352*10 288*98 3641-08 68'39 3709*47Tobes y Rahedo............ 12889*16 6118*75 19007'91 4251 366*47 4617-47 158*86 4776*33Tordueles...............   . 9418*75 1783*75 11202-50 2505‘45 215*98 2721*43 32 42 » 2753*85Tórtoles........... 42527*44 6880 49407*44 11049-81 952*57 12002*38 817*34 12819*72Torregalindo.................. 21600*11 1382*50 22982*61 5139*85 443*10 5582‘9d > 5582*95Torrelara . . .. 5096 50 1085 6181'50 1382'50 119*18 1501*68 > 1501 *68Torresandino......... 36631*05 2847*50 39478'55 8829*20 761'14 9590'34 907'87 » 10498*21Tosan tos ........... . . i 14155*50 3038*75 17194-25 3845*45 331*51 4176-96 4176*96Tremellos (Los)......... 16255*25 2048'75 18304 4093*55 352*90 4446‘45 4446*45ITespaderne................ 27501*21 4674*75 32175'96 7196 620*34 7816*34 7816*34 *Tubilladel Agua. . 12067*75 4082*40 16150*15 3611*95 311*37 3923‘32 66-23 3989*55Ubierna............................. 42739*22 3461*25 46200*47 10332*60 890'74 11223*34 752*46 11975*80Urbe! del Castillo . . 23510*25 2193'75 25704 5748'55 495*57 6244'12 112*47 6356*59Urrez ....................... .. .. 9370*50 2836*25 12206-75 2730 235*34 2965'34 » 2965*34Vadocondes .................. 74011*50 5705 79716-50 17828*40 1536*93 19365 33 1579*27 > 20944 60Valcárceres (Los) .. . 20605*54 5706'25 26311*79 5884*55 507'29 6391'84 122*51 6514*35Valdeande....................... 17750*75 6142*50 23893'25 5343*60 460*66 5804-26 5804*26Valdelateja.............. 7650*50 1107*50 8758 1958-75 168*86 2127*61 2127*61Valdezate..................... 60866*50 2220*28 63086*78 14109'05 1216*30 15325*35 2260*86 17586*21Valmala........................... 11589*75 1281*25 12871 2878-60 248*15 3126*75 > 3126*75Valle de Oca . . . . 34798*75 3048 53 37847-28 8464'38 729*69 9194*07 $ 9194*07Valle de Manzanedo.. 52107*78 9191 61298*78 13709*15 1181*83 14890'98 811'72 15702*70Valle de Mena.............. 251665*36 22298'75 273965-11 61271-30 5282 66553 30 » 66553*30Valle de Tobalina . .. . 178756, 16619 195375 43695*35 3766*82 47462*17 47462*17
Valle de Valdebezana ■ 66880*64 18265*50 85146'14 19042'59 1641*61 20684*20 1467*30 » 22151*50
Valle de Valdelaguna 26190 30750 56940 12734*42 1097*79 13832*21 115*72 13947*93
Va1 legara....................... 8287'48 2701*25 10988'73 2457‘65 211*86 2669 51 11*28 >[> 2680*79Valles . 27154*28 3161*25 30315-53 6779*80 584*48 7364*281 207*28 X 7571*56
Vesgas (Las) ........... 16270 3903*75 20173*75 4511'75 388*95 4900* 701 213*43 5114*13Vid de Aramia (La) 67575'21 4955 72530'21 16221*25 1398*37 17619'62¡ 98*02 17717*64 x>
Vid de Bureba (La) . 16343 50 1633*75 17977'25 4020'50 346'60 4367*10 23*66 > 4390 76Viloria de Rioja . . . 18502*40 1571*25 20073*65 4489*35 387*02 4876*37 ■X 4876*37
Vilviestre del Pinar . 9137*50 6322*50 15460 3457*55 298 07 3755 62 89*45 » 3845*07
Vilviestre de Muñó . 12953'98 866*25 13820*23 3090*75 266*45 3357*20 83‘40 3440*60 »
Vdlaesi uhí< de Roa . 19123*75 3611*25 22735 5084*55 438'33 '5522*88 93*73 5616*61
Villaescusa la Sombría 14082*55 1786*25 15868*80 3548 85 305*95 3854*80 » 3854*80 »
Villaespasa 6946*50 1477 50 8424 1884*05 162*42 2046 47 » 2046*47Villafranca Montes Oca 43406*56 3278*75 46685-31 10440'85 900 08 11340*93 11340*93Villafria de Burgos . . 33137 76 3675 36812*76 8233 709*74 8942'74 160*87 9103*61Villafruela.................... 38788*51 15487*50 54276'01 12138*40 1046*43 13184*83 144*54 13329*37
Villagalijo . . ............ 17851*05 2327*50 20T78-55 4512'80 389*04 4901*84 > » 4901*84
Villagonz.” Pedernales. 29284*67 1131*25 30415'92 6802-40 586*41 7388'81 236*32 > 7625*13Villagutiérrez .. .. 16734'41 355 1 7089'41 38 99 39Q44P
VillahizAn deTreviño 22406*25 2213*75 24620 5506*15

<7 *t O
474*67 5980*82 >

4131 4o 
5980'82

» »

Villalba de Duero .. . . 25445 2747*50 28192'50 6305-10 543*55 6848*65 6848*65Villalbilla de Gumiel . 8030*50 6358*75 14389'25 3218-10 277'42 3495*52 X 3495*52 X

Villaldemiro.............. 23456*45 2338*75 25795*20 5768*80 497*31 6266*11 > T> 6266*11 »
Villambistia .................... 16683*49 2593"* 75 19277*24 4311*25 371*66 4682*91. X X 4682*91Villamedianilla............ 9939*25 398*75 10338 2312*10 199*32 2511*42 17*03 2528*45Villamiel de la Sierra . 6719*50 1978*75 8698*25 1945*38 167*70 2113*08 46‘21 j) 2159*29 >

Villanueva -.m Argafio 12323*25 558*75 12882 2881*05 248*37 3129*42 » » 3129*42Villanueva de Carazo . 5587*75 1896*25 7484 1673*80 144*29 181809 » D 1818*09 ■X.

Villanueva de Teba . . 26541'26 1775 28316*26 6332*80 545*94 6878*74 1> 6878*74Villanueva de Odra .. 17434*55 4235*62 21670*17 4846*40 417*80 5264'20 408-09 > 5672*29Villanueva de Puerta 19335*25 3366*25 22701*50 5077*20 437*68 5514*88 » 5514*88 >Villanueva Rio-Ubierna 21717*33 1382*50 23099*83 5166*20 445*36 5611'56 113-75 ¡0 5725*31 X

Villaq. de los Infantes 23962*78 1737*75 25700*53 5747*82 495*50 6243'32 89-35 $ 6332*67 X

Villariezo.................... 17792*25 975 18767*25 4197*10 361*83 4558-93 234'24 4793*17Villarmentero .. . 10942*46 545 11487*46 2569*20 221*48 2790'68 X 2790*68 x
ViHarmero . ... 18674*89 1203*75 19878*64 4445 70 383*25 4828*95 137'95 2> 4966*90 >
Villasandino ........ 188178*28 6870 195048-28 4362T80 3760*51 47382*31 3416'23 $ 50798*54Villasidro . 14631 ‘25 1286*95 15917‘50 3559 RF) 306*89 3866*74
Villasilos .. 56666'251 2518*75 59185 13236*50 1141*07 14377*57

> » >

Villatuelda.... 2991 ?‘77| 1541 4 95 30754*02 599‘93 7471‘O3
z>

787‘40
140(( 3í » > » »

Viilavedon ......... 27926*79 3360 31286-79 6997-10 603*20 7600'30 92*44
oZ3o 4a 
7692*74

>

»

•

VJlaverde Mogina ... 26228 I 2390'45 28618*45 6400*41 551*76 6952-17 136-511 » 7088*68 > 1

5

15

3626*25 
8401*26 
3706'96 
5951*14 
3109*45 

12632*15 
3077 
3602*67 
4006'58 

16315*23 
9326*81 
3202 
9003 
3098*78 

28035'29 
6916*91 
3175*53 
3931*07 
2937*26 

26498*40 
7617*33 
2797*61 
5811*48 
4124*32 
1806*66 
3709*47 
4776*33 
2753*85 

12819'72
5582*95 
1501'68 

10498*21
4176*96 
4446*45 
7816*34 
3989*55 

11975*80
6356*59 
2965*34 

20944*60
6514*35 
5804*26 
2127*61 

17586*21
3126*75 
9194*07 

15702*70 
66553'30 
47462*17 
22151*50 
13947*93 
2680*79 
7571*56 
5114*13 

17717*64 
4390*76 
4876*37 
3845*07 
3440*60 
5646*61 
5854*80 
2046*47 

11340*93 
9103*61 

13329*37 
4901*84 
7625*13 
4151*48 
5980*82 
6848*65 
3495*52 
6266*11 
4682*91 
2528*45 
2159*29 
3129*42 
1818*09 
6878*74 
5672*29 
5514*88 
5725*31 
6332*67 
4793*17 
2790*68 
4966*90

50798'54 
3866*74

14377*57 
8258*43 
7692*74 
7088*68



6 BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BURGOS

1 2 3 4 5 6 1 7 8 9 10 11 12 13 14 15 '

Villaverde Peñahorada 26690*90 3027*50 29718*40 6646*35 572*97 7219*32 457*19 » 7676*51 y £ 7676'51

Villaveta .............. 40168*25 1748*75 41917 9374*55 808*15 10182*70 106'82 10289'52 » > » » 10289'52

Villavieja ..................... 47947*88 1191*25 49139*13 10989'70 947*39 11937*09 11937*09 » » 11937'09

Villayerno Horquillas . 22749*50 2157*50 24907 5570*35 480*20 6050*55 32*76 ■> 6083*31 » » 6083'31

Villazopeque.................. 34426*23 2151 
1582'50

36577*23
28999

8180*38
6485*60

705*22
559*10

8885*60
7044*70

34*53
195*79

8920*13
7240*49

8920'13
7240'49Villegas........................... 27416*50 » » >

Villorejo..................... 11747*50 1242*50 12990 2905*25 250*45 3155*70 » » 3155 70 » » 3155'70

Villorobe .. ....................... 8412 4026*25 12438*25 2781*85 239*80 3021*65 » » 3021*65 » > » 3021*65

Villusto............................ 17960*50 1670 19630*50 4390*30 378*47 4768*77 23'76 » 4792*53 » » » 4792*53
Vizcaínos ..................... 4993*50

26447*99
1935 
1687*50

6928*50
28135*49

1549*58
6292*45

133*58
542*45

1683*16
6834 90

1683*16
6985 33

1683*16
6985*33Yudegoy Villandiego 150*43 » » > » »

Zalduendo........................ 9228*25 2448*75
1863*75

11677
18565

2611*60
4152

225*13
357*93

2836*73
4509'93

2836*73
4509*93

2836'73
4509'93Zarzos^ de Riopisuerga. 16701*25 » » > >

Zazuar ............................. 33060*50
19473*51

1208*25
2030*50

34268*75
21504*01

7664*25
4809*45

660*70
414*60

8324*95
5224*05

2570*55
36'05

10895*50
5260*10

10895'50

5260*10Zuñeda............................
Valtierra (agregado a Melgar de lerna-

» » > »

mental).. .............................
Añastro (agregado a Condado de Tre-

7093*10 2205'50 9298 60 2079*60 179*27 2258*87 > » 2258*87 » » > » 2258'87

vino) ................................
Tcrradillos de Sedaño (agregado a Ni-

14471*96 1211 15682*96 3507'45 302*37 3809*82 » 3809'82 » » > 3809*82

dáguila)............................... 8870*28 1826*66 10696*94 2392'30 206*24 2598*54 2598*54 > » » > 2598*54

Totnl.......... 10872124*82 1363980*66 12236'05*48 2736560 235910-36 2972470*36 94574*12 3067044'48 » » > 7156*21 3074208'6!

RESUMEN

Suma la 1.a sección .. 3613908*96 406142*28 4020051*24 746121*60 64320*87 810442*47 65389*01 875831*48 23*94 23*94 12214*26 888021‘SO
Suma la 2 a sección . 16872124*82 1363980*66 12236105*48 2736560 235910 36 2972470*36 94574*12 > 3067044*48 » » 7156*21 3074200*69

Total general . 14486633*78 1770122*94 16256156*72 3182681*60 300231*23 3782912*83 159963'13 > 3942875'96 23 91 » 23*94 19370*47 3962222*49

Burgos 6 de septic mbre de 1937.=Segundo Año Triunfal = íl Administrador de Propiedades, J . Bermúdez.

Anuncios Oficiales
Alcaldía de Merindad de Valdi 

oielso.

El Ayuntamiento de esta Merin­
dad ha acordado se proceda al 
arreglo de la Escue'a de Arroyo, 
por contratación de subasta pública.

Si alguno se cree perjudicado 
< on este acuerdo, puede recurrir 
dentro del plazo de ocho días

Lo que se hace público en cum­
plimiento del articulo 26 del Regla­
mento de obras y servicios muñí 
cipa les.

Merindad de Valdivielso 4 de oc­
tubre de 1937.-—Segundo Año Triun­
fal.=El Alcalde Maximiliano Gar ­
cía.

El Ayuntamiento de esta Merin­
dad ha acordado que la recauda­
ción del arbitrio municipal de bebí 
das, se lleve a efecto por medio de 
arriendo, por todo el año de 1938.

('uantos se crean perjudicados 
con dicho acuerdo pueden entablar 
las reclamaciones que procedan.

Lo que se hace público dando 
cumplimiento al artfcu’o 26 del Re­
glamento paia la contratación de 
obras y servicios.

Merindad de Valdivielso 4 de oc­
tubre de 1937.=Segündo Año Triun­
fal.==E1 Alcalde, Maximiliano Gar­
cía.

Anuncios particulares
Alcaldía de Palazuelos de la 

Sierra.
Con las condiciones del pliego 

general publicado por el Distrito 

forestal de Burgos en el Boletín 
Oficial de la provincia, número 182 
de 8 de agosto de 1935 y con es­
tricta sujeción a lo dispuesto en el 
artículo 14 del Reglamento de con­
tratación de obras y servicios mu­
nicipales, el dia 6 de noviembre 
próximo, y hora de las once de su 
mañana, tendrá lugar en esta Al­
caldía, bajo la presidencia del se­
ñor Alcalde o Teniente en quien 
delegue, con asistencia del Piesi 
dente de la Junta vecinal de Ma- 
zueco de Lara, un funcionario del 
Ramo de Montes y Secretario de 
la Corporación, la subasta de 200 
estéreos de leña de roble, del mon 
te La Umbría, de Palazuelos y Ma ■ 
zueco, tasados en 600 pesetas.

Las proposiciones se presenta 
rán en pliegos cerrados y exten­
didas en papel correspondiente, 
acompañando la cédula personal y 
la carta de pago de haber hecho el 
depósito del 10 por 100 de la tasa­
ción.

Palazuelos de la Sierra 8 de oc­
tubre de 1937. = Segundo Año 
Triunfal. ■— El Alcalde, Segundo 
Iturbe.

Ayuntamiento de Fresneda de la 
Sierra lirón.

Autorizado debidamente por el 
Ingeniero Jefe de Montes del Dis­
trito Forestal de Burgos, el dia 5 de 
noviembre próximo y a las horas 
de las once y once treinta, se cele 
brarán en la casa consistorial las 
siguientes subastas:

Veinticinco hayas maderables, 
en el monte Montcagudo, sitio La 
Dehesa y 20 estéreos de las mis­
mas, con un volumen de 23 metros 
cúbicos, tasadas en 500 pesetas, y 
150 hayas marcadas, en Zarzabala 
y sitio Monte Ollas, con un volu­
men de 173 metros cúbicos y 150 
estéreos de las mismas, tasados en 
2 226 pesetas, con arreglo al plie 
go de condiciones oficial y las ad­
ministrativas de este Ayuntamien­

to. Si no hubiere licitadorcs en 
esta primera subasta, se celebrará 
>a segunda, el dia 16 del mismo, a 
las mismas horas y condiciones.

Fresneda de la Sierra Tirón 8 de 
octubre de 1937.=Segundo Año 
Triunfal. — El Alcalde, Aquilino 
González.

-----------------♦ —IW--------------------------------------

Junta vecinal de lolbaños de 
Abajo.

('on la debida autorización de la 
Jefatura de Montes, por acuerdo 
de esta Junta vecinal y con arreglo 
al pliego de condiciones publica­
do en el Boletín Oficial de la pro­
vincia, número 182, correspondien­
te al dia 8 de agosto de 1935, 
con asistencia del Sr Presidente 
de la Junta o persona en quien de­
legue y un Vocal de la misma, un 
funcionario de Montes y Secreta­
rio de la Junta, tendrán lugar el 
dia 30 de octubre actual, a las dos 
de la tarde, y de media en media 
hora, en la casa de sesiones de 
este pueblo, las siguientes su­
bastas:

1. a 200 pinos, en Portillo, ta­
sados en 6.813 pesetas.

2. a 98 pinos, Patria, en 2.080.
3. a 200 pinos, en Pedregal, en 

■5 000.
4. a 300 pinos, en Hoyo Media­

no, en 7 406.
5. a 200 pinos, en Hoyo Media­

no, en 5.589.-—Comuneros con 
Huerta de Abajo.

6. a 100 pinos, en La Dehesa, 
de este pueblo, en 3 241.

Las licitaciones se fiaran en plie­
go cerrado, de clase 6.a o debida­
mente reintegrado, y si alguna de 
éstas quedara desierta por falta de 
licitador, tendrá lugar el dia 8 de 
noviembre próximo, a la misma 
hora.

íolbaños de Abajo 6 de octubre 
de 1937.=EI Presidente. =P. O., 
Evcncio García.

Junta Administrativa de Pradilla \ 
de Belorado.

Autorizada por el Distrito Fo­
restal, esta Junta Administrativa j 
ha señalado el dia 2 di- noviembre I 
próximo, y hora de las once y trein­
ta minutos, para la celebración de 
la subasta de 80 hayas maderables, | 
marcadas, en el monte La Dehesa! 
o Hondonada, con un volumen de 
100 metros cúbicos y 50 estéreos 
de las mismas, tasadas en 1 600 I 
pesetas, según se consigna en el ■ 
Boletín Oficial de 30 de septiem­
bre último y con arreglo al pliego j 
de condiciones generales y las ad- I 
ministrativas de esta Junta.

Pradilla de Belorado 8 de octu- i 
bre de 1937.=El Presidente de la . 
Junta. 8

COHPAÑIA DI AMAS DI BlillWS
El Consejo de Administración 

ha acordado, en atención a las pre­
sentes circunstancias, el reparto de j 
un dividendo a cuenta, el. cual será' 
abonado en las oficinas de esta 
Compañía, desde el 15 del mes ac­
tual y horas de diez a trece, con- i 
tía cupones números 48 y 3 corres­
pondientes a las acciones total­
mente desembolsadas y contra los | 
resguardos en las que aún no lo 
han sid<>.

Burgos 11 de octubre de 1937.= i 
Segundo Año Ti iunfal.=Por la 
Compañía de Aguas de Burgos.• 
El Director gerente, Pascual Eguia- ¡ 
garay. .

Extravío
de una yegua negra, pequeña,lo 
sina, paticalzada de dos patas y la ■ 
crin cortada.

Puede devolverse a su dueño 1 
Serafín Mansilla, en Hontoiia de 
la Cantera.-------------- ------ _ i ------_________________________

Imprenta Provincia! i


